

Rosinante&Co A/S
Købmagergade 62, 3
1150 København K

CVR-nummer 21165808

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. april 2020



Louisa Greve Finkelstein
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Rosinante&Co A/S
Købmagergade 62, 3
1150 København K

Telefon: 33411800
Hjemstedskommune: København
CVR-nummer: 21165808
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Morten Hesseldahl
Bjarne Ponikowski
Bengt Johan Kristoffer Lind

Direktion

Bjarne Ponikowski

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at udgive bøger, dvs. at udvælge, redigere og sælge bøger i trykt og digitalt format i Danmark.

Indledning

I september 2019 meddelte moderselskabet Gyldendal A/S, at aktiviteterne i Rosinante & Co A/S pr. 1. oktober 2019 sammenlægges med udgivelsesaktiviteterne i moderselskabet, og at det forventes at virksomhederne fusioneres med Gyldendal A/S som fortsættende selskab. Fusionen forventes vedtaget på Gyldendals generalforsamling 16. april 2020, hvorefter fusionen vil træde i kraft med virkning pr. 1. januar 2020.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.479 t.kr., hvilket er mindre tilfredsstillende.

Det realiserede resultat er påvirket af omkostninger i forbindelse med omstruktureringen, herunder fratrædelsesomkostninger til opsagte medarbejdere.

Forventet udvikling

Det forventes at de aktiviteter, som videreføres i Gyldendal A/S som fortsættende selskab vil give et positivt resultat i de kommende år.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Ud over den i indledning nævnte fusion, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

		2019	2018
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	24.948.428	22.650
1	Personaleomkostninger	-26.642.970	-24.763
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-45.236	-32
	Resultat før finansielle poster	-1.739.777	-2.145
2	Finansielle omkostninger	-108.797	-116
	Resultat før skat	-1.848.574	-2.261
3	Skat af årets resultat	369.959	447
	Årets resultat	-1.478.615	-1.814
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-1.478.615	-1.814
	Resultatdisponering i alt	-1.478.615	-1.814

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	55
	Materielle anlægsaktiver	0	55
	Anlægsaktiver i alt	0	55
	Varer under fremstilling	3.451.315	3.628
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.543.351	8.344
	Varebeholdninger	6.994.666	11.972
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.430.122	14.558
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	886.890	754
	Andre tilgodehavender	1.414.952	2.735
4	Periodeafgrænsningsposter	12.111.892	10.860
	Tilgodehavender	31.843.856	28.906
	Likvide beholdninger	9.290.307	3.884
	Omsætningsaktiver i alt	48.128.829	44.763
	Aktiver i alt	48.128.829	44.817

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	6.500.000	6.500
	Overført resultat	12.080.485	13.559
5	Egenkapital i alt	18.580.485	20.059
	Hensættelser til udskudt skat	3.083.926	2.500
	Hensatte forpligtelser	3.083.926	2.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	672.295	1.226
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.626.394	9.164
	Anden gæld	19.165.729	11.861
	Periodeafgrænsningsposter	0	8
	Kortfristede gældsforpligtelser	26.464.418	22.258
	Gældsforpligtelser i alt	26.464.418	22.258
	Passiver i alt	48.128.829	44.817
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Nærtstående parter		
9	Ejerforhold		

Noter	2019	2018		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	24.468.620	22.439	
	Pensioner	1.851.746	1.992	
	Andre omkostninger til social sikring	322.604	331	
	Personaleomkostninger i alt	26.642.970	24.763	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	38	41	
2	Finansielle omkostninger			
	Renter tilknyttede virksomheder	73.462	88	
	Andre finansielle omkostninger	35.335	28	
	Finansielle omkostninger i alt	108.797	116	
3	Skat af årets resultat			
	Skat af årets resultat	-953.885	-1.346	
	Regulering af udskudt skat	583.926	899	
	Regulering af tidl. års skat	0	0	
	Skat af årets resultat i alt	-369.959	-447	
4	Periodeafgrænsningsposter			
	Periodeafgrænsningsposter består af forfatterforskud samt øvrige tilgodehavender.			
5	Egenkapital	Virksom-	Overført	
		hedskap-	resultat	
		ital	I alt	
		1.000 DKK	1.000 DKK	
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	
	Saldo primo	6.500	13.559	20.059
	Årets resultat	0	-1.479	-1.479
	Egenkapital ultimo	6.500	12.080	18.580

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gyldendal A/S, som er administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

8 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets eneaktionær – Gyldendal A/S, Klareboderne 3, 1001 København K.

9 Ejerforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Gyldendal A/S (CVR.nr 58 20 01 15), Klareboderne 3, 1001 København K.
